2022年8月17日

各 位

# 爱媛銀行

### 愛媛県への企業版ふるさと納税に対する 感謝状贈呈式の開催について ~株式会社マインドウェイブ~

当行(頭取 西川義教)は、愛媛県への貢献を希望されていた株式会社マインドウェイブ(大阪府大阪市、代表取締役、宮内 俊治様)に、企業版ふるさと納税を活用した寄附を提案し、このたび実現いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

株式会社マインドウェイブは代表者が愛媛県出身であり、また関連会社が四国中央市に本店 を構え、県内の産業や雇用に多大なる貢献をされています。

今回の寄附は、愛媛県が取組む地域に働く場所をつくる・人を呼び込む事業のうち「若年人材育成推進事業」及び昨今の人口流出等により県内の労働力確保が困難となり、Uターン人材等への期待が高まっていることを目的とした「Uターン人材等職業相談県外窓口設置事業」に活用される予定です。

当行は、地方公共団体が行う地方創生への取組みを事業者様へ紹介し、企業版ふるさと納税の活用を通じて、持続的な地域社会の実現に貢献してまいります。

記

#### 1. 会社概要

会 社 名	株式会社マインドウェイブ
所 在 地	大阪府大阪市中央区南船場2丁目5-12
	クリスタファイブビル
代 表 者	代表取締役 宮内 俊治
業種	ファンシー文具・シール・雑貨のデザイン・企画・製造・販売・
	ライセンスビジネス

#### 2. 寄附内容

(1) 寄附先 愛媛県

(2) 寄附金額 1百万円

(3) 寄附目的 愛媛県が取組む地域に働く場所をつくる・人を呼び込む事業のうち、 若年人材育成推進事業及びUターン人材等職業相談県外窓口設置事業

#### 3. 贈呈式

(1) 開催日時 2022年8月23日(火) 11:00~

(2) 開催場所 愛媛県庁 知事会議室

【お問い合わせ先】

(3) 参加者 愛媛県 知事 中村 時広様

株式会社マインドウェイブ 代表取締役 宮内 俊治様

株式会社愛媛銀行 頭取 西川 義教

以上

企業版ふるさと納税は、国が認定した地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して、 企業が寄附を行った場合に、寄附額の最大約9割を法人関係税から税額控除する仕組みです。



## 変革への挑戦 2nd stage

~地域再起動のプラットフォーマーへ~

愛媛銀行 企画広報部 TEL 089(933)1111

